
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 73 - Forslag til Lov om ændring af kildeskatteloven, selskabsskatteloven, 

kulbrinteskatteloven og ligningsloven (Indførelse af begrænset skattepligt ved udøvelse af 

visse aktiviteter i Danmarks eksklusive økonomiske zone, anvendelse af kulbrinteanlæg 

m.v. i forbindelse med lagring af CO2 og ændring af listen over lande, der er omfattet af 

defensive foranstaltninger). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 19. april 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Rasmus Jarlov (KF). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Søren Schou 

  

16. maj 2023 
J.nr. 2022 - 14509 

 

  

Offentligt
L 73 - endeligt svar på spørgsmål 5

Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren bekræfte, at det er hensigten, at den danske carry back-ordning skal afvige 

fra både den norske og den engelske, hvor der er tilbagebetaling hvert enkelt år og ikke 

først, når alle anlæg er fjernet? 

 

Svar 

Der er væsentlige forskelle mellem de ordninger for beskatning af indkomst fra kulbrinte-

indvinding, der gælder i Norge, Storbritannien og Danmark. Det er derfor ikke uden vi-

dere muligt at bedømme hensigtsmæssigheden af reguleringen på et enkelt punkt i den 

danske kulbrintebeskatningslov ved at sammenligne med reguleringen i Norges eller Stor-

britanniens lovgivning på området.  

 

Der kan imidlertid henvises til svaret på spørgsmål 16, hvor jeg dels oplyser, at jeg til 2. 

behandlingen af lovforslaget har til hensigt at stille ændringsforslag, der giver mulighed 

for a conto udbetalinger af beløb omfattet af carry back-ordningen, dels redegør nærmere 

for baggrunden herfor.  
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